2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2024     № 11       	                                                                         с. Новоярки

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (прилагается).
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета							                    А.А. Терешина

УТВЕРЖДЕНЫ постановлением Администрации сельсовета
от 22.07.2024    № 11

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства  являются:
выявление признаков нарушения Правил благоустройства выявленных при проведении контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами;
наличие двух и более жалоб (обращений) в течение одного года на контролируемое лицо, содержащих информацию о нарушении обязательных требований в сфере благоустройства, к обеспечению доступности для инвалидов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;
отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, если исполнение данного предписания невозможно проверить после проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемыми лицами.
2. Сбор, обработка, анализ и учет сведений об объектах контроля в целях определения индикаторов риска нарушения обязательных требований осуществляется органом муниципального контроля без взаимодействия с контролируемыми лицами. При выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований органом муниципального контроля могут использоваться сведения, характеризующие уровень рисков причинения вреда (ущерба), полученные с соблюдением требований законодательства Российской Федерации из любых источников, обеспечивающих их достоверность, в том числе в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, от государственных органов, органов местного самоуправления и организаций в рамках межведомственного информационного взаимодействия, из отчетности, предоставление которой предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, по результатам предоставления гражданам и организациям муниципальных услуг, из обращений контролируемых лиц, иных граждан и организаций, из сообщений средств массовой информации, а также сведения, содержащиеся в информационных ресурсах, в том числе обеспечивающих маркировку, прослеживаемость, учет, автоматическую фиксацию информации, и иные сведения об объектах контроля.